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Nyhedsbrev januar 2023 

 

 
 
Kære pilgrimsvenner, 
Så er det atter tid til Nyhedsbrev. Bestyrelsen håber, at alle er 
kommet godt ind i det nye år. 
I dette lille Nyhedsbrev har vi nyt om programmet for vores 
Kyndelmissevandring, se side 2. 
 
Desuden ligger datoerne for årets Kirkevandringer fast, se side 3. 
Den nye sognepræst i Roskilde Domkirke Danielle Schilling, som har 
fået det 3-årige vikariat for Sarah Ziethen Krøger, har sagt ja tak til i 
samarbejde med Roskilde Pilgrimsforening at stå for 4 
Kirkevandringer i år. 
 
Bestyrelsen vil spørge, om der er nogle af vores medlemmer som 
kunne have lyst til at fortælle om deres pilgrimsvandring(er) ved et 
af vores kommende foredragsmøder her i Roskilde 
Pilgrimsforening? Gennem år og dag har vi med stor interesse lyttet 
til medlemmernes spændende oplevelser som pilgrim. Kontakt 
formanden og vi finder ud af hvornår det skal være. Oftest plejer 
det at være i Konventgården. 
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Kyndelmissevandring den 4. februar 2023 
 

Kære venner, 
Tom har tilrettelagt en smuk vandring til den særlige, lille Kornerup Kirke, hvor 
vi ser Kirken og sognepræst Henriette Brix Worm Andersen holder en lille 
andagt for os. 
Vi tager med bus 230R fra Roskilde St. (Stationscenteret ved Føtex) til  
stoppested Kornerup (Lindenborgvej) og går derfra til Kornerup Kirke  
(300m). 
Efter andagten vandrer vi til Kattinge, og derefter ad Kongemarksvej og  
Kongemarken til den "Høje Grus P-plads". Næste - og sidste - stop er  
Konfirmandstuen ved Konventhuset, hvor vi spiser vores medbragte mad. 
 
Bus - og vandreplan 
Afgang med bus 230R fra Stationscentret  kl.  08.57 
Ank. stoppested Kornerup (Lindenborgvej)         09.11 
Ank. Kornerup Kirke                                           09.20 
Afg. efter andagt                                               10.00 
Ank. Kattinge                                            3 km  10.50 
Ankomst til den "Høje Grus P-Plads"         3  -    11.50 
Ank. Konfirmandstuen, hvor vi spiser        4  -    13.00 
vores egen medbragte madpakke. 
Foreningen giver kaffe og kage. 
Vandringens længde er ca. 10 km.                                     
Af hensyn til bordopstilling m.m. tilmelding til formanden: 
karin.foerslev@gmail.com senest den 1/2      
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Sognepræst Daniella Anastasie Schilling 

 
Alle 4 Kirkevandringer starter kl. 14 ved Domkirken og består af tre 
elementer:  
En lille pilgrimsvandring på ca. 5 km 
Kaffe, kage og samtale i Konventgården 
Afslutning ved at vi sammen går til aftengudstjenesten kl. 17 
 
Kirkevandringerne bliver følgende søndage: 
den 19. marts, den 14. maj, den 17. september og den 29. oktober 
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Mange af vores medlemmer har gennem årerne givet udtryk for, at 
det har været en meget stor oplevelse for dem at rejse med Paul 
Kofoed Christiansen til Assisi og andre spændende steder. Derfor vil 
vi også gerne oplyse, at Paul har en rejse: ”Kultur og vandringer i 
det andalusiske forår 3. – 10. juni 2023”. Er dette noget for dig, så 
kan du kontakte Paul på hans mail: pkc.roskilde@gmail.com.  
 
 
Har du spørgsmål eller gode idéer til pilgrimsarrangementer er du 
altid velkommen til at kontakte formanden eller en anden fra 
bestyrelsen. 
 
 
 
 

Mange pilgrimshilsener 
p.b.v. 

Karin Førslev, formand 
 

 
 
 
 
 
 


